
Proposta n. A2 2025/68 

 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

Determinazione n°   266      del  07/04/2025 

 
 

Segretario Generale 
 
Servizio gestione del personale - organizzazione 
 
 

ISTRUTTORE: GAVIOLI LORENZA 
  
 

 

OGGETTO: 
 

Procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di 
n.1 posto a tempo indeterminato e pieno di Funzionario di Vigilanza, Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Servizio di Polizia Provinciale e Vigilanza Ittico-
Venatoria. Presa d’atto del verbale e dell’esito negativo della procedura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. A2 2025/68 

 

 
 

IL DIRIGENTE   
Dr.ssa Camilla Arduini  

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE  

Dr.ssa Lorenza Gavioli 
 

 

DECISIONE 
 
Procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, per la 
copertura di n.1 posto a tempo indeterminato e pieno di Funzionario di Vigilanza, Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da assegnare al Servizio di Polizia Provinciale e 
Vigilanza Ittico-Venatoria. Presa d’atto del verbale e dell’esito negativo della procedura. 
 

 

ISTRUTTORIA E MOTIVAZIONE 
 
VISTI: 
- il decreto del Presidente della Provincia di Mantova n.28 del 7/03/2024, con il quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. 2024-2026, come 
modificato e integrato con successivi decreti del Presidente n.84 del 11 luglio 204 e n.159 del 
9 dicembre 2024 comprendente la programmazione dei fabbisogni di personale 2024/2026; 
- il decreto presidenziale n.21 del 27/02/2025 relativo all’adozione del PIAO - Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2025-2027, che ha previsto la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza – Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione; 
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 75 del 4 febbraio 2025, è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 e s.m.i., 
per la copertura di n.1 posto di Funzionario di vigilanza - Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, da assegnare al Servizio di Polizia Provinciale e Vigilanza Ittico-Venatoria; 
 
VISTO l’avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165 per la copertura con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di n.1 posto con 
profilo professionale di Funzionario di vigilanza - Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, da assegnare al Servizio di Polizia Provinciale e Vigilanza Ittico-Venatoria 
(prot.7097 del 05/02/2025), pubblicato in data 5 febbraio 2025 nel Portale unico di 
reclutamento “InPA”, all’Albo Pretorio e sul sito Internet della Provincia di Mantova, con 
scadenza per la presentazione delle domande fissata per il 7 marzo 2025; 
 
VISTA la determinazione n. 200 del 11 marzo 2025 con la quale è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi alla suddetta procedura di mobilità e dei candidati esclusi dalla 
partecipazione, a seguito della verifica circa il possesso dei requisiti di ammissione richiesti 
per la partecipazione ed è stata nominata la commissione di valutazione della mobilità; 
 
ATTESO che in data 19 marzo 2025 si sono svolti i colloqui con i candidati; 
 
VISTO il verbale del 19 marzo 2025 rimesso dalla Commissione valutatrice della procedura 
per la mobilità (nominata con determina n. 200 dell' 11/03/2025) da cui risulta che non vi sono 
candidati idonei; 



Proposta n. A2 2025/68 

 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti trasmessi ed il corretto svolgimento delle operazioni 
procedurali; 
 
RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto del verbale rimesso dalla Commissione e di 
accertare l’esito infruttuoso della procedura di mobilità di che trattasi; 
 
VERIFICATO e attestato che per il presente provvedimento non sussistono situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse, nei confronti del dirigente e del responsabile del 
procedimento, dell’istruttore e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali (art.6 bis della legge 241/1990 come introdotto 
dall’art.1 comma 41 della L.190/2012 e art.6 del DPR n.62/2013 Codice di comportamento); 
 
ATTESO che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria in quanto non comporta spesa; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità istruttoria del responsabile del procedimento Lorenza 
Gavioli, incaricata quale responsabile di incarico elevata qualificazione per il Servizio 
“Gestione del personale e formazione”, con atto prot. n. 60699 del 26/09/2025; 
 
RIFERIMENTI NORMATIVI E ATTI DI ORGANIZZAZIONE INTERNA 
 
VISTI: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in 
particolare l’art.107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione 
amministrativa, finanziaria e contabile; 
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni, con 
particolare riferimento all'art.30 (“Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”); 
il vigente Regolamento provinciale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
RICHIAMATO il provvedimento temporaneo n.65911 del 14/11/2023 di sostituzione dei 
dirigenti nei casi assenza dal servizio in sostituzione della Dr.ssa Franceschina Bonanata 
incaricata sul Servizio Gestione del Personale e Formazione  con provvedimento del Vice 
Presidente della Provincia prot. 40026 del 04/07/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1) DI PRENDERE ATTO del verbale in data 19 marzo 2025 della Commissione di valutazione 
dell’”Avviso di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di “Funzionario di 
Vigilanza” - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, da assegnare al servizio polizia 
provinciale e vigilanza ittico-venatoria”, assunto agli atti al prot. n.17766 del 21/03/2025; 
 
2) DI PRENDERE ATTO, pertanto, dell’esito negativo della procedura di mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno, nel profilo di “Funzionario di Vigilanza” Area dei Funzionari e della 
Elevata Qualificazione; 
 



Proposta n. A2 2025/68 

 

3) DI PUBBLICARE, in ottemperanza agli obblighi di trasparenza, il presente atto presso l’Albo 
pretorio e nel sito istituzionale - sezione “Amministrazione Trasparente” della Provincia di 
Mantova nonché nel Portale InPA; 
 
4) DI DEMANDARE al Servizio Gestione del personale e Formazione l’attivazione di ulteriori 
procedure di reclutamento volte alla copertura del posto in oggetto come previsto dalla 
programmazione del fabbisogno di personale; 
 
5) DI INFORMARE che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini decorrono dalla data di 
scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 
 
Mantova, 7/4/2025                          
 

 Il Dirigente  
Dr.ssa Camilla Arduini  

 
 
 
 
 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 
 


